[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

                                  АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.02.2017                                                                                                                                        №  57
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района
от 26.04.2013 № 309 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг,

предоставляемых Администрацией Кривошеинского района и её органами»

В целях приведения в соответствии с требованиями действующего законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В Приложение 1 к постановлению Администрации Кривошеинского района от 26.04.2013 № 309 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Кривошеинского района и её органами» (далее – Постановление) внести следующие изменения:
          1.1. Пункт 1.1. изложить в новой редакции:
«Принятие решения о признании молодой семьи участницей подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы».
1.2. Пункт 2.3. изложить в новой редакции:
«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена без проведения торгов»
1.3. Раздел 2 дополнить пунктами следующего содержания:

«2.21. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения.
2.22. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населённого пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.
2.23. Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена.
2.24. Предварительное согласование предоставления земельного участка и утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории.

2.25. Проведение аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, либо аукциона на право заключения договора аренды земельных участков , находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена
2.26. Образование земельного участка из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена

2.27. Перевод земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в составе таких земель из одной категории в другую, за исключением земель сельскохозяйственного назначения».

1.4. Раздел 4 исключить.

 2. В Приложение 2 к Постановлению внести следующие изменения:

2.1. Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, находящимся в муниципальной собственности, или права пожизненного наследуемого владения земельным участком, находящимся в муниципальной собственности, на основании заявления об отказе от права»
2.2. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена без проведения торгов»
2.3. Раздел «Услуги в сфере социальной политики» дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:

« 8.1. Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений по договорам социального найма»

2.4. Раздел «Услуги в сфере земельно-имущественных отношений и строительства» дополнить пунктом 21.1. следующего содержания:
«21.1. Предоставление гражданам и юридическим лицам в собственность или аренду земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности»
2.5. Раздел «Иные вопросы» дополнить пунктом 29. следующего содержания:

«29. Приём заявлений граждан и включение их в список нуждающихся в древесине для собственных нужд»

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Районные вести», в сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Кривошеинского района
Глава      Кривошеинского района
(Глава Администрации)                                                                                                С.А. Тайлашев
Караваева Е.А.
2-11-81
Прокуратура,  Управделами, ЦМБ,  Петроченко А.Л., Караваева Е.А, сельские поселения